remanejamento ou a transferência das fontes de recursos de uma categoria de programação para outra, 

constantes na Lei Orçamentária Anual de 2022, aprovado pela Lei nº. 724, de 20 de dezembro de 

2021, de acordo com o Inciso VI, Art. 167, da Constituição Federal e artigo 66 da Lei n.º 4.320/64 

no valor de R$ 12.000.000,00 (doze milhão de reais).  

Parágrafo único.  A classificação orçamentária e programática, para atender o objeto 

deste artigo, está evidenciada no Anexo I e II deste projeto de Lei.  

Art. 2º  Para acorrer às despesas orçamentárias com abertura do Crédito Adicional de